漢傳媒主要從事娛樂及媒體業務，包括電影及電視節目製作；音樂製作；
表演項目製作；藝人及模特兒管理；收費電視業務；及證劵投資。

China Enterprises Limited（「China Enterprises」）

China Enterprises主要從事投資控股，包括主要從事於中國內地及其他國家
製造及買賣輪胎產品之聯營公司之投資；及投資金融資產。

233

附錄二 本集團之財務資料

MRI Holdings Limited（「MRI」）

MRI為一間投資控股公司，擁有證券投資及金融資產投資。MRI繼續物色合
適之策略性投資機會，務求在其股東所既定之清晰投資權限為MRI之股東提供最
佳回報。

資產抵押

於二零零八年九月三十日， 賬面總值約263,800,000港元之本集團若干物業、
聯營公司之若干股份、應收孖展賬戶款項、持作買賣投資及衍生金融工具已抵押
予銀行及財務機構，以為本集團取得一般信貸。

7. 財務及經營前景

金融海嘯影響所及，已經令全球商業活動及消費者情緒受到沉重打擊。展望將
來，本集團將繼續奉行審慎方式管理業務，以及保持穩固之財務管理。另一方面，金
融海嘯亦讓本集團得以在市場上物色價值被低估之投資機會。本集團積極而審慎之投
資方針，讓本集團在減低風險之同時，又能在適當時機抓住優質投資。憑著強大之基
礎及豐富的經驗，本集團對業務營運充滿信心。

附錄三 本集團之未經審核備考財務資料

234

1. 本集團之未經審核備考資產淨值報表

本集團編製未經審核備考資產淨值報表（「未經審核備考資產淨值報表」），以顯示
本集團根據保華供股悉數接納保華供股股份暫定配額（「建議交易」）對本集團之影響。

未經審核備考資產淨值報表乃根據上市規則第4章第29段編製，以說明建議交易
之影響，猶如建議交易已於二零零八年九月三十日進行。

未經審核備考資產淨值報表，乃按本集團於二零零八年九月三十日之未經審核綜
合資產負債表（摘錄自本集團截至二零零八年九月三十日止六個月之已公佈中期報告）
編製，並僅按當中附註所述作出備考調整。直接由於建議交易以及有事實支持而須作
出之未經審核備考調整說明乃於隨附之附註內概述。

未經審核備考資產淨值報表乃根據多項假設、估計及不確定因素編製，而隨附之
未經審核備考資產淨值報表並非擬說明倘建議交易已於二零零八年九月三十日完成，
本集團會達致之實際財務狀況。未經審核備考資產淨值報表亦非擬預測本集團日後之
財務狀況。

未經審核備考資產淨值報表應與本集團截至二零零八年九月三十日止六個月之已
公佈中期報告所載列之本集團歷史財務資料及本通函其他部份收錄之其他財務資料一
併閱讀。

附錄三 本集團之未經審核備考財務資料

235

 本集團於二零零八年 認購保華供股股份
 九月三十日 之備考調整 本集團備考總計
 千港元 千港元 千港元
 （未經審核） （附註1）
非流動資產
物業、廠房及設備 77,948 – 77,948
投資物業 61,523 – 61,523
預付租賃款項 58,664 – 58,664
無形資產 830 – 830
聯營公司權益 2,654,071 97,083 2,751,154
可換股票據（債項部分） 186,367 – 186,367
可換股票據附帶之換股權 377 – 377
可供銷售投資 111,227 – 111,227

 3,151,007 97,083 3,248,090

流動資產
存貨 27 – 27
預付租賃款項 1,544 – 1,544
應收賬款、訂金及預付款項 10,261 – 10,261
應收孖展賬戶款項 125 – 125
應收聯營公司款項 262,163 – 262,163
應收關連公司款項 6,961 – 6,961
應收貸款 25,000 – 25,000
持作買賣投資 8,962 – 8,962
衍生金融工具 3,438 – 3,438
短期銀行存款、銀行結存及現金（附註2） 25,860 (25,860) –

 344,341 (25,860) 318,481

流動負債
應付賬款及應計開支 14,763 – 14,763
應付股息 8,596 – 8,596
應付聯營公司款項 2,508 – 2,508
一年內到期之借款 2,450 – 2,450
銀行透支（附註2） 36,910 71,223 108,133

 65,227 71,223 136,450

流動資產淨值 279,114 (97,083) 182,031

總資產減流動負債 3,430,121 – 3,430,121

非流動負債
一年後到期之借款 55,200 – 55,200
可換股票據應付款項 195,092 – 195,092
遞延稅項負債 9,002 – 9,002

 259,294 – 259,294

資產淨值 3,170,827 – 3,170,827

附註1： 該調整指本集團就全數接納保華供股項下之暫定配額支付之代價。建議交易之交易成本並不
重大。

附註2： 由於緊隨認購保華供股股份後之本集團備考銀行結餘已編製，猶如建議交易已於二零零八年
九月三十日進行，故於二零零八年九月三十日有現金短缺約71,200,000港元。本集團之備考銀
行結餘並無計及將自本公司進行供股而收取之估計所得款項淨額約103,800,000港元（如本公司
日期為二零零九年四月二十九日之章程所載）。

附錄三 本集團之未經審核備考財務資料

236

2. 有關本集團未經審核備考財務資料之函件

以下為本公司核數師德勤．關黃陳方會計師行出具之報告全文，內容有關本集團
之未經審核備考財務資料，以供載入本通函。

致：德祥企業集團有限公司列位董事

吾等就德祥企業集團有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（以下統稱「貴集團」）之
未經審核備考財務資料作出報告。 貴公司之董事編製該等未經審核備考財務資料僅
供說明用途，旨在提供有關認購保華企業集團有限公司（ 貴公司之聯營公司）供股股
份之擬議可能重大交易可能對已呈報財務資料所造成影響之資料，以供載入 貴公司
所刊發日期為二零零九年五月二十一日之通函（「通函」）附錄三。未經審核備考財務資
料之編製基準載於通函第234及235頁。

貴公司董事及申報會計師各自之責任

貴公司董事須就根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4章